МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

15 июля 20 ПРИКАЗ 4 5  нг
« » 20 г. N°___________

О присвоении квалификационной категории
’’Спортивный судья всероссийской категории”

В соответствии с положением о спортивны х судьях, утверж дённы м
приказом М инистерства спорта Российской Ф едерации от 28 февраля 2017 г.
№ 134 (зарегистрирован М инистерством  ю стиции Российской Ф едерации 31 мая
2017 г., регистрационный №  46917), в редакции приказов М инспорта России от
13 февраля 2018 г. № 123 (зарегистрирован М иню стом России 14 марта 2018 г.,
регистрационный № 50353), от 26 октября 2018 г. № 914 (зарегистрирован
М иню стом России 19 ноября 2018г., регистрационны й № 52710)
приказываю:
присвоить квалификационную  категорию  "Спортивный судья всероссийской
категории"

Республика Адыгея

Дзюдо
ОРОБЦОВ Роман Сергеевич

Республика Карелия

Художественная гимнастика
КАЛАШ НИКОВА Г алина А лександровна

Удмуртская Республика

Спортивное ориентирование
КЛЮ ЧНИКОВ А ндрей Иванович
Шахматы
ОЗОЛИНА Дарья О леговна
ЦОДОВА Светлана И горевна
Ш ЕРИХОВА Елена В ладим ировна

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 45 нг
От 15.07.2020 л.

4402971215

Алтайский край

Автомобильный спорт
ХОРЗОВ Владимир Александрович
Щ ИГАРЕВА М арина Н иколаевна
Самбо
ТЮ КИН Сергей Георгиевич

Красноярский край

Кендо
БЫ К Вячеслав Н иколаевич
Теннис
ГЕРАСИМ ОВ А лексей Ю рьевич

Приморский край

Дзюдо
РЫ БАЛКО Н иколай Н иколаевич
Спортивная гимнастика
НЕДОВЕСОВА А рина А лександровна
Спортивное ориентирование
ВАСИЛЬЕВ И ннокентий Н иколаевич

Хабаровский край

Прыжки на батуте
ВАСИЛЕНКО А ндрей И ванович

Архангельская область

Спортивное ориентирование
НИКУЛИН А лександр Викторович
Универсальный бой
ПЫ НЗАРЬ Сергей Ефимович

Воронежская область

Баскетбол
ПАУКОВ А ндрей А ндреевич
СОБОЛЕВ М аксим Д митриевич
СУББОТИНА И рина М ихайловна
ЧУПРИКОВА Т атьяна Владимировна

Эстетическая гимнастика
ПОПОВА Наталия Сергеевна

Ивановская область

Дзюдо
АНИКИН Николай П етрович

Калининградская область

Автомобильный спорт
ЕЛАГИН Артем Н иколаевич

Кемеровская область

Автомобильный спорт
М АРТЫ НЮ К О льга Владимировна

Кировская область

Полиатлон
ЧЕРНЯДЬЕВ А ндрей Н иколаевич

Московская область

Автомобильный спорт
ДЕМ ИДОВА А лина С ергеевна
СЕРГЕЕВА О льга Сергеевна
Парашютный спорт
НИЯЗОВ Вадим Владимирович
Универсальный бой
М ЕДВЕДЕВ Ю рий Игоревич
Фигурное катание на коньках
БАРАНОВА Дарья Д митриевна

Нижегородская область

Кудо
ПО ДДЫ М НИКО В-ГОРДЕЕВ Владимир Валерьевич
Фехтование
ХОВРИНА Татьяна И горевна
ХОЗИН Николай А лексеевич

Новгородская область

Автомобильный спорт
РОВБО Андрей Веславович

Новосибирская область

Спортивное ориентирование
КАПЛУНСКАЯ Татьяна Ю рьевна
КАПЛУНСКИЙ Станислав Анатольевич

Ростовская область

Альпинизм
М ИЛИК Галина А лександровна
Баскетбол
Ж ОЛОБОВА Татьяна С ергеевна
Парашютный спорт
ТЕРЕНТЬЕВ Виктор Викторович

Рязанская область

Парашютный спорт
КЛЁНИНА С ветлана Ю рьевна
СЕКУ Ш ИНА С ветлана Вильевна

Самарская область

Дзюдо
ЗОЛОТАРЕВ Иван И ванович
Мотоциклетный спорт
ГРИГОРЬЕВ А натолий Н иколаевич
Ш ЕРСТОВ Павел Евгеньевич
Шахматы
ОСТАШ ЕВСКИЙ Геннадий Владимирович

Сахалинская область

Бодибилдинг
СКИБИ ЦКАЯ В алентина А натольевна
Каратэ
КИМ  Анастасия В онгеновна
РИМ  А лександр Зонунович

Свердловская область

Дзюдо
ДОЛГАНОВ О лег Владиславович
Парашютный спорт
ГМ Ы ЗИН Дмитрий Владимирович
Спортивное ориентирование
СТЕЦЕНКО Валерий Владимирович
СТЕЦЕНКО Лидия Д аяновна

Смоленская область

Дзюдо
КОСМ АН М ихаил Данилович

Тверская область

Бокс
ЧУ ДИН Д митрий Германович

Челябинская область

Каратэ
СИДОРОВ А ндрей Д митриевич
Скалолазание
М АСЛАКОВА А настасия Валерьевна

Ярославская область

Спортивное ориентирование
КУБ АРСКАЯ И рина М ихайловна
М АКЕЕНОК Сергей М ихайлович

Ханты-Мансийский автономный

Каратэ
М УЗАФ Ф АРОВ А лмаз Атласович

город Москва

Баскетбол
КОЛОТИЛЫ ЦИКОВ Николай Викторович
СУМ НИКОВА И рина Владимировна

Дзюдо
ИВАНОВ Алексей Эдуардович
Фехтование
ДЕМ ИН Роман А лександрович
KAMAJTOBA А нтонина К амиловна
М АКЕЕВА Лю дмила А лександровна
САЛЫ КОВА Анна И горевна
Ш АМ ИС Владислав Викторович

Кёрлинг
КОСЬМ ИНА Елена А лексеевна
Парашютный спорт
ПАХОМ ОВА О льга М ихайловна

Теннис
Щ ЕРБАКОВ А лександр М ихайлович

Спортивное ориентирование
ПРОКОФЬЕВ А лександр А лександрович

город Санкт-Петербург

Республика Крым

город Севастополь

С

М инистр О.В. М атыцин